Dignus sane erat amatissimus Pater Summus Pontifex Pius Nonus, 
qui et ipse doctrinae integritatem et Ecclesiae jura iisdem ac Beatus 
Josaphat armis, eadem videlicet animi suavitate atque constantia tueri 
non desinit, ut admirabilem illum veritatis ac justitiae assertorem sum
mis prosequeretur in terris honoribus, quem Deus jam coronat in coelis.

2 . Haud parum gaudeo de proposita Beati Petri de Arbues Ca- 
nonizatione...

23 — S. Josaphat, v. II I

3. Magna me etiam afficit laetitia futura Beati Nicolai Pichii et 
octodecim ejus sociorum Canonizatio...

Cum causa haec jam pluries discussa fuerit, et a Sacra Congre
gatione declaratum : posse tuto ad solemnem Canonizationem deveniri, 
superest ut id perficiatur quod hisce temporibus reservasse videtur divina 
providentia : ut glorificentur, praesertim nunc, invicti illi fidei Catho
licae et Sedis Apostolicae defensores, ad confusionem adversariorum, et 
ad maximam Ecclesiae atque omnium fidelium exultationem et 
consolationem.

Haec sentit et peroptat, Beatissime Pater, Sanctitatis Vestrae filius 
obsequentissimus et addictissimus.

Ί* Ludovicus Theophilus Blesensis Episc.
D. Bartolini, I, 396-7. 444.
J. Losanna, Е р . Bugellen.

Quae plerumque in humano consortio despicitur nivea canities ac 
pro certo saltem semper aegre fertur utpote vitae cadentis indicium, 
mihi hodie auspicatissima cessit cum pergratum mihi tulit insperati 
honoris officium coram Te, Beatissime Pater, uti et coram amplissimo 
hoc tot Eminentissimorum virorum ac insignium Praesulum ex omnibus 
orbis partibus ad Te, veluti stellae ad solem convergentium, consessu 
breviter disserendi de Beatis sive Martyribus sive Confessoribus in causa 
positis in Sanctorum album cooptandis.

Quam praeclara, Beatissime Pater, quam mira et evidens Roma
nae Catholicae et Apostolicae Ecclesiae praerogativa, perennis aequalis 
illa est, et unice illi inest foecunditatis virtus ab alto Sanctorum fami
liam in dies semper adaugendi! Quam simplex simul atque ineluctabile 
Divinae ejusdem Ecclesiae originis argumentum! Perlustratis itaque 
ac mature perpensis, prouti saltem temporis angustia sinebat Actis pro 
eorum Canonizatione exaratis, qui ad coelitum honores propositi fuere, 
nedum quidquam prodere mihi foret adversus sententiam tam accurate 
pro more ac tam sapienter jam emissam, sed quin immo eam plene ac 
lubentissime excipiens, pro veritatis jure et in Catholicae fidei trium
phum omni eam adprobatione ac confirmatione dignissimam esse absque 
haesitatione declaro. Post haec omnia tamen, et rei summam et votum 
per me emissum et omnia supremo tuo, B. P., ac irrefragabili judicio 
humiliter ac fidenter submitto ».

Ί* Joa. Petrus Losanna Episcopus Bugellensis.
D. Bartolini, I, 397. 445.
A lexander, Ep . S. Bonifacii

Quum sancta Jesu Christi Ecclesia constanti traditione tenet ac

semper tenuit martyrium pro christiana religione passum januam esse 
coeli certissimam;

Ego considerans Beatos Josaphat Kuncevich Archiepiscopum, Pe
trum de Arbues, Nicolaum Pichium cum octodecim sociis pro fide 
catholica et in ejus odium martyrio fuisse affectos, nec non et Deum 
ipsum sepulchrum illorum gloriosius effecisse collustrantibus miraculis 
censeo ad honorem Dei ejusque Sanctorum magis magisque promoven
dum praelaudatos Beatos martyres dignos esse qui solemni Sanctitatis 
Vestrae oraculo sententia Canonizationis cumulentur.

Ί* Alexander Episcopus Sancti Bonifacii.
D. Bartolini, I, 397-8. 446.
Pantaleon, E p . Barcinonen.

Si illustrioribus Athletarum primaevae Ecclesiae licuit dicere cum 
propheta, confiteor tibi Deus, quia sapientiam et fortitudinem dedisti 
mihi, non minori jure hoc effatum sibi vindicare possunt Petrus de 
Arbues, Episcopus Josaphat cum caeteris fidei propugnatoribus qui sae
culis nobis proximioribus Gorcomii martyrii palmam meruerunt. Siqui
dem, juxta nobis exhibita Acta sapientia eorum manifestatur tum do
cendo, tum praedicando, utroque modo illam magnifice tractando : 
fortitudo vero conspicua fuit persequendo ac profligando totis viribus 
errores sua aetate serpentes : obsistendo sectarum propagatoribus, qui 
falsum christianismum sub privati sensus criterio docentes magisterium 
religionis sibi vindicabant, prorsus deleto quod Ecclesiae a Christo in 
persona Petri concessum est. Quae cum agerent praeclari illi veritatis 
defensores non timuerunt ludibria, minas ac persecutiones, non re
spexerunt carnem et sanguinem, sed pro vera fide certantes usque ad 
mortem, martyrio meruerunt coronari. Procul dubio, В. P., in hac 
praesenti contra Ecclesiam tempestate, ejus praesules ac sacerdotes tali
bus, quibus roborentur indigent exemplis, cum dogmata nova sub ratio
nalism! ac naturalismi larva proposita humanam religionem ubique 
invehere conantur, istiusque factionis praepositi homines nihil aliud sibi 
proponere a junt quam jura rationis ac naturae vindicare; aliunde de 
intollerantia, de excessu zeli, de praejudiciis contra scientiam saeculi 
nos Magistros verae sapientiae ubique increpantes.

Quapropter cum sanctitas heroum qui metam nobis reliquerunt in 
pari rerum discrimine divinitus approbata miraculis ostendatur, tantum 
superest, ut sententia ex sublimi Cathedra infallibili prolata, silentium, 
finemque gloriosum tantae causae imponat.

Pantaleon Episcopus Barcinonen.

D. Bartolini, I, 399. 447.
Dalm atu s , E p . Bovae

Non sine peculiari Dei munere factum apparet solemnem Canoni- 
zationem B. Josaphati Kuncevicii Archiepiscopi Polocensis et Ruthensis 
martyris usque nunc dilatam ut sancta Mater Ecclesia in terris militans 
coronaretur excelso triumpho, sicut triumphans in coelis exultat per 
virtutes celeberrimas Josaphati, quem fidei suae Christus Dominus 
Athletam formavit in gentes.

Quapropter, Beatissime Pater, humillime rogo ut incoeptum opus 
tam dulce et suave infallibili oraculo Tuo perficere, et inter sanctos 
adscribere digneris memoratum Christi Martyrem Josaphatum.

Frater Dalmatius de Andrea Episcopus Bovae.
D. B a r t o l i n i , I, 4 0 0 - 1 .  4 4 8 .
R o b e r t u s , E p . B e v e r l a c e n .

Zelus pro unitate Ecclesiae, amor et obsequium erga Cathedram 
Petri pro cujus decore auctoritate et sanctis juribus, B. Josaphat Kunce- 
vicius Archiepiscopus Polocensis mortem obire non dubitavit, commen
dant eumdem Praesulem summopere, utpote exemplar aptissimum, imo 
luctuosissimis hisce quae currunt temporibus apprime necessarium; 
proindeque infrascriptus, lecto diligenter brevi compendio actorum in 
causa, et vitae B. Josaphati, suffragium fert pro ejus Canonizatione, 
suppliciter orans ut Summus Pontifex infallibili suo decreto honores 
Sanctorum eidem Beato Praesuli decernat.

* Robertus Episc. Beverlacensis.
D. Bartolini, I, 401. 449.
G. U llathorne, E p . Birminghamen.

Beatorum Martyrum Josaphat Archiepiscopi Polocensis, Petri de 
Arbues et Nicolai Pichii cum octodecim sociis causae, cum rite amplis
sima et cautissima investigatione probatae fuerint; ad sanctae matris 
Ecclesiae exaltationem, ad fidelium aedificationem, maxime vero ad 
eamdem patientiam fortitudinemque in Episcopis et Clero excitandam 
et promovendam in hisce infelicibus temporibus, quam ad Martyrum 
candidatum exercitum glorificandum, et ad Sanctam Romanam Sedem 
sanguine Martyrum ab incunabulis purpuratam, sanguine Martyrum 
magis magisque decorandam et confortandam, humillime et enixe peto 
ut supradicti Beati Martyres in albo Sanctorum inscribantur.

* Guglielmus Bernardus Ullathorne Episc. Birminghamiensis.
D. Bartolini, I, 402-3. 450.
H. V erzeri, E p . Brixien.

Ego infrascriptus Hieronymus Verzeri Dei et sanctae Sedis Apo- 
stolicae Gratia Episcopus Brixiensis in Longobardia, in consistorio se-

mipublico in magna aula supra porticum Basilicae S. Petri ad Vaticanum 
feria IV die 12 Junii 1867, requisitus a Beatitudine Tua de mea sen
tentia pro futura Canonizatione Beatorum Martyrum Josaphat Kunce- 
vich Archiepiscopi Polocensis Ruthenorum ritus orientalis ex ordine 
S. Basilii Magni, Petri de Arbues, alias magistri Epilae, Canonici regu
laris Ecclesiae Metropolitanae Caesaraugustanae, ac primi Inquisitoris 
regni Aragoniae; et Nicolai Pichii cum octodecim sociis ex utroque 
clero, ac diversis regularium familiis, qui Brilae in Hollandia pro Christo 
passi sunt, eam humili ac laeto animo profero per verbum Placet, 
sequentibus fretus rationibus.

Sane miserrimis hisce temporibus, quibus inconsutilem Christi 
vestem, ejusdem nempe Ecclesiam homines perversi scindere, ac populos 
a debita Sanctae Sedi Apostolicae obedientia ac submissione avertere 
conantur, nil pietati fidelium utilius, nil carius fore existimo, quam 
solemni Beatitudinis Tuae judicio, Sanctorum cultum decernere Beato 
Josaphat, qui non modo orationes, carnis macerationes, laboresque suos, 
sed et sanguinem, vitamque suam Deo obtulit pro Ecclesiae unione, 
schismaticorum conversione, ac supremo et universali Romani Pontificis 
Primatu : factus holocausti hostia pro unitate Ecclesiae asserenda atque 
tuenda.

Hac ipsa de causa omnibus optandum est, ut quam citius inter 
Sanctos recenseatur Beatus ille Petrus de Arbues...

Quamobrem tot ac tantorum Praesulum precibus, humillimas meas 
preces adjungo, ut Beatitudo Tua praefatis coelitibus Sanctorum cultum 
decernere dignetur, ab eisque intercedentibus Ecclesia pacem peroptatam 
percipiat.

Hieronymus Verzeri Episc. Brixiensis in Longobardia.
D. Bartolini, I, 404. 451.
Cajetanus, E p . Baliveoregien.

Induti loricam justitiae B. Josaphat, B. Petrus de Arbues, B. Nico
laus Pichius cum octodecim sociis Gorcomiensibus, strenue restiterunt 
vel Ruthenis Schismaticis, vel Judaismi, Mahometis, et Calvini asseclis 
infensis seu Romani Pontificis Primatui, seu pro Christi fide tuenda 
Inquisitionis sacro Tribunali, seu ejusdem Christi Domini reali in 
Eucharistia praesentiae.

Hac justitiae lorica induti, verborum vi, et tormentorum tolleran- 
tia constanter Fidem sanctam catholicam professi sunt : portenta ad 
eorum invocationem emicuerunt : veneratio fidelium, cultusque nun
quam interruptus erga eosdem pariter explorata inveniuntur.

Hinc non rectum solummodo reputo, sed summis extollendum 
preconiis, quod Sanctitas Vestra faustiori auspicio quam trophaeorum

ad simulacrum Alcidis dependentium, trophaea haee vere insignia XXI 
Martyrum ad sepulcrum Apostolorum Principis suspendat, unde fons 
irriguus promanai tota qua late patet Christianitate, idque eveniat in 
saeculari ab ejus crucifixione instanti solemnitate.

* Cajetanus Episcopus Balneoregiensis.
D. Bartolini, I, 404-5. 452.
L. De Be s i , E p . Canopen.

Divina ac singulari prorsus Providentia factum puto, ut luctuo
sissimis hisce temporibus quibus Ecclesia sancta Dei asperrimo undique 
bello divexatur, ac sancta Petri sedes tot injuriis oppugnatur, agatur 
hodie de Canonizatione Beatorum illorum, qui pro eadem Catholica Ec
clesia, pro sacris ejus, pro legibus, pro dignitate, pro tuenda Romani 
Pontificis a Deo ipsi tradita suprema auctoritate, et subire pericula, et 
exantlare labores, et vitam ipsam profundere non dubitarunt.

Quapropter, Beatissime Pater, ego quidem inter Episcopos ultimus, 
ac tanto nomine indignus, perlectis, ac perpensis omnibus, quae gesta 
sunt in causa Canonizationis Beatorum Josaphat Archiepiscopi Kunce- 
vich, qui vel sub ipso triumphali Papistae nomine martyr occubuit, 
Petri de Arbues primi Aragoniae Inquisitoris, ac demum Nicolai Pichii 
cum octodecim sociis qui et ipsi pro aperta ac sincera Romanae fidei ac 
Summo Pontifici adhaesione, vicerunt in sanguine Agni propter Verbum 
testamenti sui, et non dilexerunt animas suas usque ad mortem, ego, 
inquam, plenissimo corde obtestor, si Sanctitati Vestrae placuerit, ut 
supradicti Beati in Sanctorum album referantur.

*  Lud. Maria de Besi Episcopus Canopensis.
D. Bartolini, I, 405-6. 453.
Ignatius, E p . Chien .

Consolare, consolare, dum enim gravissima saevit tempestas, 
proxima imminet serenitas.

Omnibus Fidelibus notum, atque perspectum est Tuam Sanctita
tem in his temporibus nostris, gravissimis urgeri angustiis, propter in
sidias diaboli, in quibus, gemens Ecclesia Christi degit; sed in hac tam 
tenebrosa caligine, in qua paternum cor tuum tot, tantaque patitur, in 
sancta Ecclesia nostra catholica, magna lumina splendent, quae malitiae, 
et incredulitatis densas depellunt tenebras, ac Sanctae Paternitati Tuae 
haud dubie maximam afferent consolationem; Beati, inquam, Martyres 
Josaphat Kuncevich Episcopus, Petrus de Arbues Canonicus Regularis, 
et Nicolaus Pichi, cum octodecim sociis, qui postquam heroicis virtuti
bus, et sanctis suis exemplis mundo salutis viam indicavere in vita, etiam 
post mortem signis, atque portentis, quibus Dominus Noster ipsos clari-

ficat, omnibus praedicant, dicentes, neminem, nisi in Ecclesia Catholica, 
cujus tu, Sancte Pater, Pastor es optimus, salvum esse posse.

Pro tanto igitur bono, quod ipsi Beati Martyres Ecclesiae nostrae 
attulerunt, pro tot tantisque meritis, atque donis, quibus ipsi sunt aucti, 
ac demum pro invicta animi fortitudine, qua pro Christo sanguinem 
fuderunt, si etiam Tuae Sanctitati placet, ut ab Apostolica Sancta Sede, 
quamprimum in album Sanctorum, festo cultu, cooptentur, ego quoque 
Episcoporum minimus humillime deprecor Tuam Beatitudinem.

Ipsi certe, in caelo, pro fidei propagatione, pro militantis Ecclesiae 
tranquillitate, nec non Tuae Beatitudinis consolatione, incolumitate, 
atque aeterna felicitate, ad majorem Dei gloriam, Beatissima semper 
Virgine, ac semper Immaculata mediatrice, Deum optimum maximum 
deprecari non deficient, quod etiam omnes nos obtinere, ardenter peti
mus, et obsecramus.

Ignatius Episcopus Chien.
D. Bartolini, I, 406. 454.
G. Massaja , Ep . Cassien .

Ea qua potui diligentia perlegi compendium historiae martyrii, 
miraculorum, et actorum in causa Canonizationis Beati Josaphati Kun- 
eevieii Archiepiscopi Polocensis, de eoque ad solemnem Canonizationem 
deveniri posse censeo. Cum ipse in agone suo nihil aliud in votis habuerit, 
quam unionem nationis Slavicae cum Ecclesia catholica, et pro ea eum 
Christo sit passus, inter caelites nunc solemniter cooptatus, pro immensa 
illa multitudine Schismaticorum, quae pars quasi media christiani gre
gis est procul dubio orabit ut salva fiat.

Hac spe motus rogo Sanctitatem Vestram ut Eum in album Sancto
rum martyrum solemniter adscribere dignetur.

* Fr. Guglielmus Massaja Episc. Cassiensis.
D. B a r t o l i n i , I, 4 0 8 .  4 5 5 .
J. L l u c h , E p . C a n a r i e n .

Beati Martyres Josaphat Kuncevicius, Petrus de Arbues, et Nico
laus Pichius cum aliis decem et octo sociis Gorcomiensibus bonum cer
tavere certamen, fidem probavere, et absque dubio a Domino coronam 
justitiae acceperunt in coelis. Ita luculentissime patet ex actis pro eorum 
Canonizatione exaratis. Id demonstrant miracula a Deo Optimo Maximo 
eorum intercessione patrata. Et cum a Sanctitate Vestra hos catholicae 
religionis insignes assertores albo Sanctorum rite adscribi posse decretum 
sit, hoc ipsum censeo fieri oportere.

4* Fr. Joachim Lluch Episc. Canariensis 
et Administ. Apost. Teneriphensis.

D. Bartolini, I, 409-410. 456.
F ranciscus Xaver. Ep . Castrimaris

In tanta rerum hominumque perditorum in Dei viventis Ecclesiam 
conjuratione, ubi adjutorium hominum non erat, optime, Sanctissime 
Pater, memoratus misericordiae Domini, qui eruit sustinentes se et libe
rat de manibus gentium, apud ipsum in coelo intercessione ac in terra 
exemplo numerum patronorum accrescere judicasti, ut multiplicatis 
intercessoribus pacem nimis optatam Ecclesiae universae Deus tandem 
elargiri dignetur.

Beati vero Martyres, Josaphat Kuncevich Archiepiscopus Polocen- 
sis Ruthenorum ritus orientalis, Petrus de Arbues Canonicus Regularis 
Ecclesiae Metropolitanae Caesaraugustanae, et Nicolaus Pichius cum 
octodecim sociis, quos e Clero atque e fidelibus ordines omnes humiliter 
expostulant ut adnumerentur in albo Sanctorum, quos cum Christo 
capite apud Patrem advocatos habemus, ob praeclara gesta dum vitam 
degerent mortalem, nec non ob miracula queis et Dominus confirmasse 
eorum sanctitatem non dubitamus, promeruisse videntur.

Re quidem vera, ex iis quae mihi perlegere datum est in fideli ge
storum ad me transmissa narratione, apertissime colligitur, B. Josaphat 
imprimis magnum in Domo Dei fuisse in Religione propaganda, in 
schismate Graecorum delendo, in restituenda ecclesiastica disciplina, in 
sublevandis miserorum necessitatibus, nec non in juribus Sedis Aposto- 
licae vindicandis. Quapropter, non mirum sane, si dum ipse, ut bonus 
Pastor, conjuratorum schismaticorum ferro occumbens, non metuit ani
mam suam pro ovibus dare, Omnipotens, vel invocato tantum ejus 
nomine, sepulchrum signis ac prodigiis pene innumeris reddidit 
gloriosum.

Nec minus fuit admiranda charitas qua flagrabat alter martyr 
B. Petrus...

Nicolaus Pichius tandem cum ejus octodecim sociis martyrum 
candidatum exercitum, qui Deum laudant, novum procul dubio 
constituunt...

Si igitur omnes isti, non timentes illos qui occidere possunt cor
pora, animas autem occidere non possunt, Dominum Nostrum Jesum 
Christum coram hominibus confessi sunt; si eos ipse auctor veritatis 
miraculis apud homines clarificare voluit, non ambigo, ad Tuos pedes 
provolutus, enixe efflagitare a Beatitudine Tua, ut viros tales gloriosos 
gloria virtutum et confessione fidei, quamcitius in Sanctorum cathalogo 
inscribere digneris ad honorem Dei nostramque utilitatem.

* Franciscus Xaverius Episc. Castrimaris Stabiarum.

D. Bartolini, I, 410-411. 457.
Pa u l u s , Ер . Comaclen.

Pro Christi fide gloriosum fudisse sanguinem В. Josaphat Kunce- 
vichium Archiep. Polocensem, B. Petrum de Arbues ас В. Nicolaum 
Pichium una cum octodecim sociis ex utroque Clero et diversis Regu
larium familiis; eorumque intercessione Deum Omnipotentem patrasse 
miracula ex Actis apprime constat, quae S. Consessus legitimis ritibus 
tuendis praepositus rite confecit. Quare de honoris culmine hisce Mar
tyribus in Ecclesia tribuendo in affirmativam sententiam ire submisse 
censeo. Itaque, B.me Pater, ut solemni tandem decreto BB. hos Jesu 
Christi Martyres inter caelites adscribas enixis precibus efflagito.

Quo enim tempore recta vel obliqua via Catholicae Romanae Ec
clesiae suprema auctoritas, veritas et unitas acerrime impetitur, majorem 
in modum expedit multiplicare intercessores in coelis, ut eorum precibus 
aliquando exoratus Deus exurgat, et dissipentur inimici ejus, et sicut 
fumus deficiant. Ita etc.

4* Paulus Alex. Episcopus Comaclen.
D. Bartolini, I, 411. 458.
Ca m il l u s , E p . Corneti

Si, quos fatue mundus abhorruit, quique laverunt stolas suas in 
sanguine Agni Sanctorum Martyrum decet sertis coronari, multo magis 
id illis convenit, quorum mortem in conspectu Domini fuisse pretiosam 
miracula multa et magna testantur. Et isti quidem sunt Josaphat Archie- 
piscopus Polocensis, Petrus de Arbues, et Nicolaus Pichius cum suis 
octodecim sociis, qui ludibria, truces minas, carcerem, et durissimam 
quaesionem experti, quin cederent suppliciis, corde impavido die 9 Julii 
1572, gloriosam mortem oppetere non dubitarunt.

Cum igitur pro amore Christi, cujus vestigia sunt secuti, eorum 
sanguine terra maduerit, ut illos cum Rege Martyrum in coelis exultan- 
tes sine fine Sanctitas Vestra decernat submisse putarem.

Camillus Episc. Corneti et Centumcellarum.
D. B a r t o l i n i , I, 4 1 1 - 4 1 2 .  4 5 9 .
L u d o v i c u s , Ep . S. C l a u d i i

Quoniam Martyrum patientia praecipue mundus vincitur, tot inter 
impiorum hostiles impetus, quibus nostris diebus Sancta Catholica Ec
clesia lacessitur, opportunum sane erit, ut, ad Vestrae Vocis imperium, 
novi excitentur e coelo debellatores, qui, veluti stellae miraculorum glo
ria micantes, vocatae respondeant : adsumus; et manentes in ordine suo 
pro Israele decertent.

Unus adest Josaphat monachus et Archiepiscopus Polocensis; hic 
jejunia, chameunias, caetera austera quaeque passione sua consummans,

pro Divina Ecclesiae unitate a schismaticis vindicanda bonus pastor 
occubuit.

Alter accedit Petrus de Arbues... Martyrum vero Gorcomiensium 
coronas quis recolere sufficiat?

Horum omnium, tum ob heroicam passionem, tum ob miracula 
quibus Dei nutu coruscant, ut nomina albo sanctorum insinuentur, et 
centenariae festivitatis gaudia per eos augeantur ego Ludovicus Anna 
efflagito.

*  Ludovicus Anna Episcopus sancti Claudii.
D. Bartolini, I, 412-3. 460.
M. Payà y R ico, Ер . Conchen

Jucundissime Beatitudinis Vestrae sanctissimis obsequens votis, at
tente et mature perlegi compendia historiarum martirii et miraculorum, 
necnon actorum in causis Canonizationis B. Josaphat Archiepiscopi Po- 
locen. Ruthenorum in Alba Russia; В. Petri de Arbues, ex Ordine Ca
nonicorum Regularium S. Augustini, Hispaniarum Inquisitoris, et ca
nonici Ecclesiae Metropolitanae Caesaraugustanae, et Beati novendecim 
Martyrum Gorcomiensium ad varios Ordines Regulares ac etiam ad 
clerum saecularem partinentium. Accuratissime instructis causis juxta 
S. R. E. praescripta, evidenter constat et de martyrio et de ipsius motivo. 
Quapropter incunctanter judico tuto procedi posse ad ipsorum solemnem 
Canonizationem, si ita В. V. placitum fuerit. Est alias opportunissima 
haec auspicatissima solemnitas, habita ratione temporis et circumstan
tiarum. Igitur В. V. enixe rogo, ut quantocius ad optatum deveniatur 
finem.

Michael Payà у Rico, Episcop. Conchen. in Hispania. 
Ibidem 461.
I. Godelle, Vie. Apost .

Ego infrascriptus Thermopylensis Episcopus Vicarius Apostolicus 
Pudicheriensis, lectis documentis vitam virtutes et opera Beatorum de 
quibus agitur narrantibus, tuto posse procedi ad eorum solemnem Ca
nonizationem puto.

* Joseph Godelle Vie. Apost.
D. Bartolini, I, 413-4. 462.
Mathias, Ер . Civ . Castell .

Majorem charitatem nemo habet eo qui ponit animam suam pro 
amicis suis. Cum igitur constet Josaphat Archiepiscopum Polocensem, 
Petrum Arbuesium, et novendecim Gorcomienses, animam posuisse pro 
Christo Domino, dubitare minime possumus, quin charitatem maximam 
praetulerint. Accesserunt prodigia nonnulla quibus omnipotens Deus, 
qui solus auctor est prodigiorum, testatus est de sanctitate istorum. Quare

nulli dubium, ut omnes sollemniter ad Altaria extollantur, hac tempe
state praesertim, in qua dogmata refutantur, pro quibus vindicandis 
sanguinem suum invictissime fuderunt. Iccirco, Sanctissime Pater, ne
dum assentio sed etiam rogo instantissime, ut evehantur per Tuum so- 
lemne Decretum ad cultum Sanctorum.

Mathias Augustinus Episcop. Civitatis Castellanae Hortae,
et Gallesii.

D. B a r t o l i n i , I, 4 1 4 .  4 6 3 .
J .  R o g e r s , Е р . C h a t h a m e n .

Lectis atque attente consideratis Causis eorum qui in Sanctorum 
Album cooptandi proponuntur : tum, nempe, Beatorum Josaphat Archie
piscopi Polocensis Ruthenorum ritus Orientalis ex ordine S. Basilii 
Magni; Petri de Arbues... arbitror, tuto procedi posse ad solemnem 
eorum Canonizationem.

*  Jacobus Rogers Episcopus Chathamensis.
D. Bartolini, I, 414-5. 464.
A. Lembo , E p . Cotronen.

Quum ex actis legitimis de augendo et confirmando cultu Martyrum 
Gorcomiensium, Petri Arbuesii et Josaphati Kuncevichii luculenter 
constet eorum nomina Sanctorum fastis adscribi tuto posse, opportunum 
equidem censeo, ut eorum memoria impensius recolatur difficillimis hisce 
temporibus, in quibus acriori impetu, novis in dies artibus atque consi
liis, perditissimorum hominum impietas fidem in Deum ejusque Filium 
Christum Dominum extinguere in animis hominum adlaborat...

Quamobren enixe rogo, Pater Beatissime, ne diutius moreris Eos 
supremo Tuo atque ineluctabili decreto universae Ecclesiae colendos 
proponas.

* Fr. Aloysius Maria Lembo Episcopus Cotronensis.
D. Bartolini, I, 415. 465.
Jacobus, Ep . Ceramen.

Ob rationes ex processu desumptas quibus evidenter constat tuto 
procedi posse ad Canonizationem BB. Martyrum Josaphat Archiepiscopi 
Polocensis, Petri de Arbues, Nicolai Pichii cum octodecim sociis, Ve
stram Sanctitatem deprecor ut evehantur isti Martyres ad honores ca
talogi Sanctorum, sic magis ac magis manifestum erit hisce Ecclesiae 
tribulationis temporibus quod haec est victoria quae vincit mundum 
fides nostra.

4* Jacobus Episc. Ceramensis.
D. Bartolini, I, 415-6. 466.
Franciscus, E p . Carcassonen.

... Post quam ergo, Beatissime Pater, tum Josaphat Kuncevich, tum

Petrus de Arbues, turn Nicolaus Pichius, cum sociis suis tanta nobis 
exempla dedere, et, post mortem, signis et prodigiis, sanctitatem suam 
luculenter probavere, ut Sanctorum Martyrum catalogo dein adseriban- 
tur ego infrascriptus Sanctitatem Vestram humiliter deprecor.

* Franciscus Episc. Carcassonen.
D. Bartolini, I, 416. 467.

Ego Ludovicus Eugenius Regnault episcopus Carnutensis in Galliis, 
Romae vocatus a Beatissimo Patre Nostro Pio Papa IX tempore anni
versarii mortis Sancti Petri Apostoli, ibique commorans, votum emitto 
ut Beatus Josaphat Kuncevicius Archiepiscopus Polocensis, Beatus Pe
trus de Arbues, et XIX Martyres Gorcomienses, perpensis quae de eorum 
vita et miraculis fuerunt allata, inter Sanctos Ecclesiae catholicae an
numerentur.

* Ludovicus Eugenius Regnault Episc. Carnutensis.
D. Bartolini, I, 416-7. 468.
Joannes, Ер . de Characaibo

Deus qui omnia potenter suaviterque disponit tibi hanc magnam 
concedit gratiam ut difficillimis hisce temporibus Suo auxilio fretus inter 
sanctos referas B. Petrum de Arbues... et B. Josaphat Kuncewicz Archie- 
piscopum Polocensem Ruthenorum ex ordine S. Basilii, qui omnes pro 
Christo ejusque sponsa catholica Ecclesia, exquisitis tormentis vitam 
dederunt. Et quidem ex actis in S. Rituum Congregatione pluries repe
titis et examinatis evidenter evincitur tum causa eorum Martyrii, tum 
posteriora miracula ex illorum intercessione patrata, quibus Altissimus 
Deus ipsorum constantiam et sanctitatem testare voluit. Quapropter cum 
ita revera sint, ut censeo, et cum etiam in presenti tempestate qua Ec
clesia Sancta jactatur istorum Martyrum exempla et praesidia plurimum 
conferant ad unitatis centrum tuendum, quod est Cathedra Petri, simul- 
que ad haereticam omnem pravitatem profligandam; quia ut ait Augu
stinus festivitates Martyrum exhortationes sunt martyriorum, Sanctis
sime Pater, te enixe atque humiliter deprecor, ut ad Canonizationem 
infallibi et irrefragabili tuo judicio laudatorum Martyrum quantocius 
procedas.

Joannes Hil. Episc. Emerit, de Characaibo.
D. Bartolini, I, 417-18. 469.
Dom inicus , E p . Dianensis

Quod et mihi liceat suffragari sententiae de augendo cultu Marty
rum Beatorum Gorcomiensium, Petri Arbuesii et Josaphati Kuncevichii, 
quum tibi, Pater Beatissime, tum ipsis fidei assertoribus invictissimis 
grates ago quam maximas. Demereri enim eos et tibi et mihi meoque 
gregi atque universae Ecclesiae peropto si tu, divino instinctu ductus,

supremo tuo atque definitivo judicio christifidelibus omnibus colendos 
propones. Qua in re quum pronuciaveris tuto procedi posse ad solemnem 
eorum Canonizationem : equidem censeo non sine peculiari divinae pro
videntiae consilio factum esse ut quum adversae inter se factiones im
piorum conjuratione facta ad oppugnandam Petri Sedem, ad evellendam 
e christianis animis fidem, ad filium Dei conculcandum et sanguinem 
testamenti, in quo sanctificati sumus, polluendum, hisce temporibus 
enitantur : adsint nobis patroni Arbuesius orthodoxae fidei propugnator 
fortissimus, Gorcomienses assertores Christi Domini in Eucharistia prae
sentis et vindices Pontificiae auctoritatis invictissimi, itemque Josaphat 
Kuncevichius ecclesiasticorum jurium atque bonorum custos, catholicae 
unitatis et primatus Romani Pontificis strenuus defensor.

Quapropter, peractis jam rite omnibus quae legitime requiruntur 
ut cultus erga optimos Christi athletas amplificetur (quod in gloriam Dei 
et ipsorum Martyrum, in bonum Ecclesiae et religionis incrementum 
cedat) eorum nomina, Pater Beatissime, Sanctorum fastis ut adscribere 
jam velis humiliter exposco.

Dominicus Episc. Dianensis.
D. Bartolini, I, 418-420. 470.
Innocentius, Ep . Eugubinus

Non sine peculiari Dei providentia factum arbitror, Canonizatio
nem Beatorum Martyrum Josaphat Kuncevich, Archiepiscopi Polocensis 
Ruthenorum in Alba Russia; Petri de Arbues... ad haec usque tempora 
esse dilatam, ut Ecclesia, quae militat in terris, ex illorum causa Martyrii 
argumentum summeret animo alacriori decertandi contra suos adver
sarios, qui hodie inito foedere cum Schismaticis, Judaeis, Novatoribus, 
et politicae libertatis assertoribus, furenti impetu aciem struunt contra 
Christum, ejusque Regnum ac Vicarium in terris.

Et quidem Beatus Josaphat, restitit usque ad sanguinem impiorum 
conatibus Schismaticorum, quorum salutem semper summo studio cu
ravit, pluresque ipsorum ad unitatem Fidei reduxit. Quantum vero Ec
clesiae jura ac bona fortiter assereret, eaque a laicis usurpata vindicaret, 
et quantum Ecclesiae unitatem, et Primatum Romani Pontificis acerrime 
propugnaret, incredibile dictu est; nam ad id operis conciones, scripta, 
disceptationes egregie adhibuit, et demum mortem ipsam crudeliter a 
Schismaticis sibi illatam forti animo tulit.

Haud minori zelo flagravit orthodoxae fidei tuendae Beatus Petrus 
de Arbues... Demum strenuum dedere de orthodoxa Fide monumentum 
Beatus Nicolaus Pichii et ejus octodecim socii...

Cum igitur omnia sint absoluta, quae juxta sacrorum canonum 
instituta erant servanda, et cum plane constet de virtutibus et miraculis

praedictorum Martyrum, opus a Summis Pontificibus Praedecessoribus 
Tuis incoeptum, nunc, B.me Pater, feliciter absolve, et illos Sanctorum 
Martyrum catalogo adscribe...

Innocentius Episcopus Eugubinus.
D. Bartolini, I, 420. 471.
Stephanus, E p . Elnensis

Praematurum ad pietatem studium B. Josaphat Kuncewicz, ipsius 
angelica virtus, zelus strenuus, dies pleni gloriosusque exitus, necnon 
miracula quae sanctitatem hujus heroici Episcopi manifestarunt, meo 
humili judicio, dignum reddunt illum ut in Sanctorum Album referatur.

* Stephanus Aemilius Episcopus Elnensis.
D. Bartolini, I, 421 (in lingua armena et latina) 472.
Stephanus, E p . Erzerum.

Beatum Josaphat Polocensem Archiepiscopum, et Beatos XIX Mar
tyres Gorcomienses, et Beatum Petrum de Arbues, qui pro Christo 
sanguinem fuderunt, jamdiu gloria et honore coronavit Dominus. Jure 
igitur meritoque honorem illum, quem in Coelis obtinent, et quem per 
signa et miracula Deus comprobavit, habeant a Te, Beatissime Pater, 
etiam in terris. Idcirco obsecro Sanctitatem Tuam, ut illis Sanctorum 
cultum decernere digneris.

Stephanus Melchisedech Episc. Armenus Erzerumiensis.
D. Bartolini, I, 421-2. 473.
Antonius , Ep . Fabrianen.

Plurimae et pereximiae fuerunt virtutes, quae Beati Josaphat Kun- 
cevicii Archiepiscopi Polocensis Ruthenorum ritus Orientalis, tam in 
saeculo quam in claustris monachorum S. Basilii ac praecipue in Epi
scopatu vitam illustrarunt, sed primum certe obtinet locum apostolicus 
zelus quo Ecclesiae unitatis et Primatus Romani Pontificis propugnator 
extitit acerrimus, et Ecclesiae jura ac bona fortiter asseruit, eaque a 
laicis usurpata vindicavit; ob quae omnia martyrii palmam meruit 
obtinere.

Omni equidem virtutum genere fuit conspicuus Beatus Petrus de 
Arbues... Gesta denique Beati Nicolai Pichii et octodecim beatorum so
ciorum ejus...

Horum omnium Beatorum martyrium et causa martyrii, nec non 
signa ac miracula rite probata merito postulant, ut Sanctitas Vestra 
invictissimos Christi milites solemni decreto inter Sanctos referat, ut 
qui pro servanda unione et auctoritate Ecclesiae animam suam posue
runt, operariis, ex utroque Clero in Vinea Domini, ac praesertim Epi

scopis, Canonicis et Parochis miserrimis hisce temporibus exemplar et 
adjutores existant.

Antonius Maria Episcopus Fabrianensis et Matilicensis.
D. Bartolini, I, 423. 474.
N. Grispigni, Ep . Fulginaten.

Beatus Josaphat Archiepiscopus Polocen. Ruthenorum, post vitam 
sanctissime actam, Martyrium pro Catholica Fide invicto animo pertulit, 
et gloria miraculorum inclaruit.

Beatus Petrus de Arbues... Beatus Nicolaus Pichius, haeresi Calvi
niana furente martyrium pariter apud Gorcomienses passus est cum 
octodecim sociis, quos Deus miraculis etiam glorificavit.

Quare te maximo devotionis affectu, B.me Pater, supplex efflagito, 
ut pro tua quam a Deo tenes auctoritate invictis Christi Athletis Sancto
rum cultum ab Ecclesia Dei tribuendum decernas.

Nicolaus Grispigni Episcopus Fulginatensis.
D. Bartolini, I, 423-4. 475.
Jesu ald us , E p . Ferentinen.

Quae SS. Rituum Congregatio sapientissimo judicio firmata habuit 
de vita, gestis, virtutibus ac miraculis Beatorum Martyrum Josaphati 
Kuncevicii Archiepiscopi Polocensis, Petri de Arbues satis arbitror ut 
de Apostolicae hujus Sedis auctoritate iidem omnes Beati Martyres ad 
supremos altaris honores provehantur. Hoc quidem mihi suadet B. Josa
phat ardentissima charitas qua omnes schismaticos ad fidei unitatem 
adducere studeret; hoc B. Petri singularis rerum humanarum spretus, 
atque apostolicus zelus, quo Inquisitionis munus in Aragoniae regno 
obiret; hoc demum BB. Nicolai Pichii ejusque octodecim sociorum cha
ritas eximia... Quum omnes praedicti Martyres animam pro Christo 
ponere laeto pectore voluerint, et Deus ipse mirabilia iterum iterumque 
eorumdem intercessione sit operatus, censeo quod iidem omnes Sancto
rum fastis adscrihendi : Haec quidem voveo, si tamen tibi, Beatissime 
Pater, arrideant.

* Jesualdus Episcopus Ferentini.
D. Bartolini, I, 424. 476.
Ph il ip p u s , E p . Forosempronien.

Fideles Dei Servos Josaphat Kuncevich Archiepiscopum Polocen- 
sem, Petrum de Arbues, et novendecim Gorcomienses heroes, qui pro
prio sanguine catholicam fidem, inter crudelissima tormenta adseruerunt 
et confirmarunt, ex Actibus ab Apostolica Sede super eorum virtutibus 
et miraculis de more assumptis, luculentissime constat dignos esse ut 
fidelis populi venerationi, per solemnem Canonizationem a Sanctitate 
Vestra proponantur.

Quapropter et ego, humiliter quidem et submisse, sed devoto ac 
ferventi animo, cum caeteris Sacris Antistitibus, ejusdem Sanctitatis 
Vestrae, de iis canonizandis consilio, plenissime adhaerens, Vestram be
nignitatem enixe precor ac obtestor ut supremo suo judicio, eorum 
sanctitatem solemni Canonizationis testimonio adserere non dedignetur.

Philippus Episcopus Forosemproniensis.
D. Bartolini, I, 425. 477.
Ph ilip p u s , E p . Fanem.

Dei servos Josaphatum Kuncevicium Polocensem Archiepiscopum, 
Petrum de Arbues Canonicum Caesaraugustanae Ecclesiae, et novende- 
cim Gorcomienses, Fidei Confessores, supplicia et mortem religionis 
causa obiisse certissimis historiae documentis constat : illorum gloriam, 
prodigiorum testimonio, divinitus panditam in comperto item est : hinc 
quod permissum alicubi Beatorum titulo jamdiu fuit, solemni Decreto 
Apostolico Sanctorum honores et cultum iis omnibus deferendum cen
seo. Addam quoque id vehementer exoptari atque a me etiam postulari, 
Beatissime Pater, tum ob singularem de illorum meritis opinionem, 
tum quod Divina Providentia tempori huic nostro eventum hujusmodi 
reservasse videatur, ut multiplici ex capite novus accederet stimulus, 
illorum exemplo, ad fidem sanctissimam illibate servandam ac strenue 
fortiterque asserendam.

* Philippus Episcopus Fanensis.
D. Bartolini, I, 425. 478.
Henricus, E p . Foroiulien.

Perpensis rationibus quae Beatorum Josaphat Polocensis, XIX 
Gorcomiensium et Petri de Arbues virtutum heroicitatem in fidei con
fessione per martyrium demonstrant;

Attentis praesertim divinis significationibus quibus praefulget 
eorum sanctitas, utile ac summopere opportunum existimo ut omnibus 
fidelibus tradantur sicut exemplaria et intercessores fortissimi ad eri
gendos eorum animas qui hodiedum et ubique persecutionem patiuntur 
propter justitiam : enixe ergo et humillime Beatitudinem Vestram de
precor ut supranominatos martyres in Sanctorum Album referre velit.

* J. Henricus Episcopus Foroiul. et Tolonensis.
D. Bartolini, I, 426. 479.
Jacobus, Ep . Gratianopolitan.

Dixi Placet ubi de martyribus, nempe Josaphat, Petro de Arbues, 
Nicolao Pichio et sociis agebatur : non ob rationes quae in compendiis 
nobis traditis non inveniuntur; sed quia causas istas tractatas et dige

stas secura auctoritate qua praevalet, ita sapientia qua pollet Sancta 
Sedes Apostolica, mihi omnino persuasum est.

* Jacobus Maria Episc. Gratianopolit. 
I b i d e m . 480.
C o n s t a n t i n u s , Ep . G e r u n d e n .

Cum eximiae virtutes, maxima sanctimonia, ingens ad pietatem 
studium, praeciarumque martyrium propter fidem Christi sumptum, nec 
non plurima miracula tuto certoque comperta in vita Beati Josaphati 
Kuncevicii Archiepiscopi Polocensis et Rhutenentis; Beati Petri de Ar- 
bues canonici Regularis sancti Augustini Ecclesiae Metropolitanae Cae- 
saraugustanae, atque Beatorum XIX Martyrum Gorcomiensium magno, 
plenoque veritatis splendore fulcita in respectivis compendiis historicis 
conspiciantur, eos omnes perquam dignos percenseo, ut in sanctorum 
cum Christo in coelo regnantium numero constituantur.

Constantinus Episc. Gerundensis.
I b i d e m . 4 8 1 .
H e n r i c u s , Ep . G a n d a v e n .

Episcopus Gandavensis Henricus Bracq examinatis Actis Beatorum 
Martyrum, quos in catalogum Sanctorum referre intendit SS.mus Do- 
monus, optat plurimum, ad majorem Dei gloriam, sanctaeque Ecclesiae 
utilitatem, illam solemnem Canonizationem quam primum fieri.

* Henricus Episc. Gandav.
I b i d e m . 4 8 2 .
F e l i x , E p . G a d i t a n u s

Quamvis ego, prout humili S.R.E. filio decet teneam semperque 
tenuerim non nisi В. V. votum ad Sanctorum Canonizationem requiri, 
tamen S. V. excitationi libenter deferens, pro solemni Canonizatione 
invictorum Martyrum B. Josaphat Kuncevich, Petri de Arbues, Nicolai 
Pichii octodecimque sociorum, meum praesto suffragium.

Frater Felix Episcopus Gaditanus.
D. B a r t o l i n i , I, 4 2 7 - 8 .  483.
A. S c h a e p m a n , E p . E s b o n e n .

Fretus summa diligentia, qua causae Canonizationum a Sancta 
Sede Apostolica pertractantur, dignum esse judico ut BB. Martyres 
Josaphat Kuncevich Archiepiscopus Polocensis Ruthenorum ritus orien
talis ex Ordine S. Basilii Magni, Petrus de Arbues... adscribantur San
ctorum in coelo regnantium catalogo. Et eo lubentius hanc profero sen
tentiam, cum plures ex eorum numero in Ultrajectensi Archidioecesi 
nati, gloriosi martyrio Ecclesiam illam illustrarunt...

24 —  S. Josaphat, v. I l l

Quapropter humillime precor ut ad eorum solemnem Canonizatio- 
nem procedere digneris.

* A. I. Schaepman Ep. Esbonen. coad. Archiep. Ultraiec. 
Ibidem . 484.
Georgius, Ep . Herbipolen.

Postquam Deus omnipotens Beatum Josaphat Kuncevich, Beatum 
Petrum de Arbues et Beatum Nicolaum Pichium cum octodecim sociis 
martyrii corona et miraculorum fulgore condecorare dignatus est, precor 
humillime Sanctitatem Vestram, ut hos beatos Martyres catalogo San
ctorum clementissime adscribat.

* Georgius Antonius Episc. Herbipolensis. 
Ibidem . 485.
P. W ilmer , Ep . Harlemen.

Cuncta quae pro Canonizatione BB. Martyrum Josaphat Kuncevicii 
Archiepiscopi Polocensis Ruthenorum ritus orientalis ex ordine S. Ba- 
silii Magni; Petri de Arbues... ex praescripto SS. Pontificum requirun
tur, in eximio gradu adesse, ex actis Nobis per R.mum Secretarium 
Congregationis SS. Rituum exhibitis abunde constat.

Pro justissima enim fidei causa, mortem ut Christiani heroes atro- 
cissimam subeuntes, gloriam aeternam eos consequutos, atque cum Chri
sto gloriose regnantes, ex Verbo tuo, B.me Pater, firmiter credimus : 
dum interim, in calamitoso hoc tempore nobis datos fuisse confidimus, 
quo exemplo suo ac suffragio, nos omnes animent et roborent...

Humiliter igitur decisivum tuum, B.me Pater, judicium quo inter 
Sanctos accenseantur, implorare ausim.

*  G. Petrus Wilmer Episc. Harlemensis (in Hollandia).
D. Bartolini, I, 429. 486.
Felix, Ep . I sclanus

Nihil opportunius, et utilius hoc luctuosissimo tempore, quo animi 
fortitudine nos maxime indigemus, esse puto, quam ut nobis, et fideli
bus omnibus martyrum extrema pro Christo patientia a Sanctitate Ve
stra proponatur. Beati sane Josaphat Archiepiscopus Polocensis, Petrus 
de Arbues, et Nicolaus Pichius cum octodecim sociis ea nobis instaura
runt exempla virtutum, quibus singuli docent ad sanguinis usque effu
sionem asserenda tuendaque esse Ecclesiae Catholicae dogmata et jura, 
Romanique Pontificis primatum. Cum igitur pro iis omnibus, et pro 
Christi fide passi sint, hinc inter Martyrum chorum recensendos esse 
existimo.

* Felix Episcopus Isclanus

Ibidem . 487.
Felix, Е р . Lemovicen.

Cum Ecclesiae sanctae vita sit militia super terram, semper qui
dem justum et perutile est honore maximo haberi generosos athletas 
qui, bonum certamen certantes, pro veritate aut lege illatam mortem 
oppetere non dubitaverunt. Maxime vero in hisce luctuosis temporibus 
Ecclesia, diutius et angustius versata, altaribus gaudet Martyres impo
nere quos ad auxilium invocet et ad exemplum proponat.

Tanta gloria dignissimi videntur Josaphat Kuncevich Archiepisco- 
pus Polocensis; Petrus de Arbues...

Hos ergo omnes qui, ut diligenti patet exquisitione et infallibili 
sententia, pro Ecclesiae doctrina, libertate et auctoritate vitam suam 
sacrificaverunt, testimonio fidei censeo rite probatos et Sanctorum Mar
tyrum catalogo solemniter inscribendos. Ut beatissimis Apostolis in cen
tenario celebrandis pro opportunitate addantur tanquam ducibus mili
tes, ejusdem participes pugnae et gloriae, ante pedes Sanctitatis Vestrae 
votum meum depono.

* Felix Petrus Episc. Lemovicensis.
D. Bartolini, I, 430-1. 488.
Conceptus, E p . Lystren.

Beatos Martyres Gorcomienses, beatosque Josaphat Kuncevicium 
Archiepiscopum, et Petrum de Arbues Canonicum Regularem, qui glo
rioso contra Ecclesiae hostes superato certamine invictam in catholica 
Fide constantiam proprio sanguine obsignarunt, nemo est qui perpensis 
Actis eorum martyrii, maximisque consideratis prodigiis quae sepul
crum ipsorum illustrarunt, inter sanctos caelites referri non aequum 
censeat. Idcirco, Beatissime Pater, solemne eorundem Canonizationis 
decretum a Beatitudine Tua suppliciter imploro, uti Ecclesia Christi 
tantis in hac temporum acerbitate lacessita praeliis laetitia hujus novi 
triumphi respiret quodammodo ac revigescat.

'b Conceptus Episc. Lystrensis.
D. Bartolini, I, 431-2. 489.
L. Ideo, E p . Liparen.

Numquam autem temporis defuere viri, qui Apostolico spiritu do
nati, ac eorum vestigia sectantes, fidei veritates firmiter tutati sunt, ac 
cujusque generis supplicia sustinuerunt, ita ut non ipsi suppliciis, sed 
supplicia ipsis cesserint.

Hos inter merito adnumerantur B. Josaphat Archiepiscopus Polo
censis et Ruthensis; Beatus Petrus de Arbues... ad tollendum horren
dum schisma totis artubus adlaboravit, ita ut multa hominum millia 
ad Ecclesiae unitatem reduxerit. His triumphis incitati vaferrimi schis-

matici pluries Josaphat mortem intentarunt, ас tandem in capite eum 
persecutientes e vivis sustulerunt...

Quibus omnibus ad Sanctuarii lancem ab hac S. Sede evocatis 
declaravit constare de martyrio et miraculis horum athletarum.

Hinc, Beatissime Pater, ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus 
deprecor, ut praefatos Dei servos inter martyres solemniter adscribere 
digneris; sperans fore, ut Deus Optimus Maximus eorum intercessione 
tanta mala averteret, quibus Ecclesia Sancta Dei undique agitatur; et 
nefarii homines, qui totis viribus Eam subvertere conantur, Sanctorum 
Martyrum patrocinium experirentur ad viam salutis revertentes.

’b Frater Ludovicus M.a Ideo ordinis Praedicatorum
Episc. Liparensis

D. Bartolini, I, 432-3. 490.
F. Majorsini, E p . Laquedonien

Quum de extrema pro Christi fide victoria, quam Beatus Josaphat 
Kuncevicius Polocensis Archiepiscopus, Beatus Petrus de Arbues, et 
Beatus Nicolaus Pichius cum octodecim sociis Gorcomiensibus retulerunt 
in asserendis tuendisque tum fidei nostrae Catholicae dogmatibus, tum 
Ecclesiae Romanae juribus, Romanique Pontificis Primatu : de eorum 
firmitate et constantia quibus nefarios haereticos et schismaticos, ac per
fidos Judaeos invicto animo superarunt; tandem de sanguinis trophaeis 
quibus mortalem vitam cum gloria commutarunt, plenissime constiterit 
affatimque constet; hinc humillime censeo, et suppliciter exoro, Beatis
sime Pater, ut Hi omnes quorum gaudium sempiternum in coelis, per 
tot miracula ipsis intercedentibus patrata, testatum jam voluit Deus, 
nunc in nostrae Religionis augmentum, novumque Ecclesiae Catholicae 
praesidium, infallibili Sanctitatis Vestrae judicio Sanctorum Martyrum 
Albo solemni Ritu adscribantur, ut a cunctis fidelibus ubique venerentur, 
et tamquam imitabile fortitudinis exemplum, hoc praesertim calamitoso 
incredulitatis et insidiarum tempore quo vivimus, ab ipsis ante oculos 
habeantur.

Franciscus Majorsini Episc. Laquedonien. Assistens.
D. Bartolini, I, 433-4. 491.
Jacobus, Ep . Lucionen.

Cogitanti mihi, quo arcano consilio, quo interrupto itinere, tres 
hodiernae preclarissimae causae, nempe Beatorum Martyrum Josaphat 
Kuncevicii, Petri de Arbues et Nicolai Pichii cum octodecim sociis 
Gorcomiensibus, quae plenis velis, ad optatum portum recto itinere pro
perabant, duo et amplius saecula, adeo diuturnam tenuerint stationem, 
ut nunc tantum in portum licet proximum invehantur, et optata tantum 
tellure potiantur; haec mens mea, hicce meus sensus est : Deum cujus

misericordiae non deficiunt, cujus bonitatis thesauri inexhausti sunt, 
haec a duobus saeculis praeparasse, et divina sapientia reposuisse, ut in 
turbulentissima regnorum et imperiorum tempestate cum atra nox incu
bat mundo, et densissimae tenebrae ex abyssi puteo erumpentes filiorum 
hujus saeculi animos invaserint et totos occupaverint : nullo metu agitati 
fideles, nullo timore perculsi, singulariter in spe constituantur, dum 
alma luce, te dominicum gregem pascente et gubernante, Ecclesia per
funditur, laetabunda et secura hymnos et canticos concinit, et profundam 
pacem procellis prorsus cessantibus expectat...

Quae cum ita sint Sanctitatem Tuam enixe et humillima suppli
catione adprecor ut hos Beatos Martyres ad Sanctorum honores elevare 
dignetur.

* Jacobus M.a Joseph Olim. Episc. Lucionen. 
I b id e m . 492.
Ca l l i s t u s , Ep . Legionen.

Nobis placet quod inclyti Martyres et Beati Josaphat Kuncevich 
Pontifex; Petrus de Arbues... praeclarissimi in virtutum et factorum 
excellentia, invictique in haereticorum et persecutorum injuriis atque 
ludibriis sufferendis, laudentur et exaltentur post praescripta canonice 
observata et publicata; etenim, si in prima vocatione exhibuerunt fidei 
testimonium, in suprema passione virtutis constantiam sustinuerunt, ac 
in vita et morte Dei providentia miraculorum attestatione eorum sancti
tas est comprobata, notum est in coelis mansionem habere, ac dignos esse 
ut honorentur ab Ecclesia Catholica, eos, si Beatitudini Vestrae placuerit, 
in catalogo Sanctorum adnumerando, ut per ipsorum intercessionem 
fides christianorum roboretur, et haereticorum impietas confundatur.

Callistus Episcopus Legionensis.
D. Bartolini, 435-6. 493.
C. F rance schini, Ep . Maceraten .

... Sapientissimo igitur Sanctitatis Tuae consilio plenissime adhaereo, 
ut plures fortissimi heroes, qui ab iisdem inimicis pro Christi religione 
durissimam mortem oppetierunt, Sanctorum albo adscribantur, quo et 
fideles addiscant esse fortes in bello, et catholici nominis hostes in dies 
magis confundantur ac revereantur. Strenui isti viri profecto sunt 
B. Josaphat Kuncevicius Polocensis Ruthenorum Antistes ex Ordine 
S. Basilii Magni, B. Petrus de Arbues Canonicus Regularis S. Augustini, 
ac decem et novem BB. Martyres Gorcomienses, quorum primus pro 
tuenda fovendaque sancta unione Ecclesiae Ruthenae cum Romana Pe
tri Sede a schismaticis fuit necatus... His igitur omnibus, cum de ipsorum 
martyrio pro fide catholica tolerato dubitari nequeat, Canonizationis 
honorem solemniter impendi tuto posse censeo. Quod pergratum Deo

0 . M. adfuturum etiam confido, cum et ipse eorumdem sanctitatem 
haud paucis eisque praeclaris signis firmaverit. Quinimmo nonnisi mira
bili divinae providentiae consilio factum esse puto, eorum Canonizatio- 
nem, qui pene omnes pro Romani Pontificis in universam Ecclesiam 
auctoritate necem subiere, hisce diebus proponi, et, ut exopto, peragi, 
quibus ex universo orbe Sacrorum Antistites in hac Alma Urbe ad sae
cularem festivitatem de B. Petri Principis Apostolorum martyrio con
celebrandam convenere, ut Ecclesiae Romanae primatus omnimodis 
argumentis magis atque magis enitescat.

Humillime ergo Beatitudinem Tuam exoro, ut ad majorem Dei, 
Sanctorumque gloriam et honorem, necnon ad totius christiani populi 
bonum sententiam meam tuo irrefragabili judicio confirmes, ac robores.

4* Cajetanus Franceschini Maceratensium 
et Tolentin. Episcopus.

D. B a r t o l i n i , I, 436-7. 494.
1. B o v i e r i , Ep . M o n t i s f a l i s c i

Votum daturus an Josaphat Kuncevicius Archiepiscopus Polocensis 
ac Rutensis martyr crudeliter a Schismaticis Religionis Catholicae causa 
interfectus, et Petrus de Arbues... Canonizationis honoribus deeorari pos
sint, libentissime quidem repetam : tuto procedi posse ad horum marty
rum Canonizationem. Vehementissime enim a sceleratis hominibus ag
gressi, haud minis illi cessere, ipsamque mortem intrepidi oppetere 
maluerunt quam impiorum hominum desideria sequi, vel a catholica 
fide deficere... Cum adsint insuper miracula, illorum intercessione a 
Deo patrata, cum jam in Beatorum numero adscripti sint, cumque Bea- 
titudo Tua proclamasset : tuto procedi posse ad eorum martyrum canoni
zationem, in eamdem sententiam libere mihi est ineundum...

* Joseph Maria Bovieri Episcopus Montisfalisci.
D. B a r t o l i n i , I, 437-8. 495.
A. F a n i a , E p . M a r s i c e n .

Vere divinum portentum, fidei Domini Nostri Jesu Christi virtus 
et potentia... Quod equidem videre est in Ecclesiae Catholicae martyri
bus, quorum invicta fide sancta mater Ecclesia in gentibus magnifica
tur... Beatorum Josaphati Kuncevich Archiepiscopi Polocensis et Ru- 
thensis ex Ordine Sancti Basilii Magni, Petri de Arbues... Quorum om
nium veri sincerique martyrii acta et probationes apud Sacram Cardi
nalium Congregationem Ritibus instituendis colendisque praepositam 
exacte concinnata servantur. Cujus tanta est auctoritas, tamque nobis 
perspecta sagacitas, prudentia, doctrina, et diligentia ad veritatem vir
tutum, gestorum, et sanctitatis inveniendam tuendamque, ut eidem ex 
animo adhaerere non dubitemus. Ita ut in voto sumus ut solemni tan

dem ritu supra memoratorum Servorum Dei canonizatio coram uni
versa Ecclesia Catholica celebretur...

Fr. Antonius M. Fania ab Arignano 
Episcopus Marsicen. et Potentin.

D. B a r t o l i n i , I, 438-9. 496.
A. K r a l i e v i c , Ep . M e t e l l o p o l i s

Legi in compendio historico Martyrii et miraculorum vitam Beati 
Josaphat Kuncevicii Archiepiscopi Polocensis et Ruthensis, vitam etiam 
Beati Petri de Arbues... et detexi hos ab hostibus fidei catholicae in 
odium ejusdem fidei neci datos fuisse. Cum eorum acta, martyrium et 
miracula, quae per eorum intercessionem divinae majestati patrare pla
cuit in Sacra Rituum Congregatione evidentissimis testimoniis compro
bata sint : cumque omnia ab eadem Congregatione Rituum exactissime 
observata conspiciantur, quae Decreta Apostolica praerequirunt in con
struendis processibus, ut tuto deveniri possit ad Sancti alicujus Cano- 
nizationem : ideo cum aliis Episcopis, humillimis enixisque precibus 
exoro Sanctam Sedem Apostolicam, ut memoratos Martyres fastis San
ctorum adnumeret. In quorum fidem ac majus robur has propria manu 
exaratas et subscriptas trado.

Fr. Angelus Kraljevic Episcopus Metellopolis 
et Vicarius Apost. Hercegovinae.

D. B a r t o l i n i , I, 439-440. 497.
J .  P a p p , E p . M. V a r a d i n e n .

Infrascriptus Episcopus in urbem Romam cum convocatis per San
ctissimum Patrem Pium IX Pontificem Maximum Ecclesiam Christi 
gloriosa animi fortitudine gubernantem ex toto terrarum orbe Episcopis 
prope quingentis, conveniens, in solemniis Canonizationis atque sancti
ficationis beatorum Martyrum Josaphat Kuncevich Archiepiscopi, Petri 
de Arbues, Nicolai Pichii, cum octodecim ejus sociis, anno Domini mil
lesimo octingentesimo sexagesimo septimo die 29 Junii festo SS. Apo
stolorum Petri et Pauli simul jubilo saeculari martyrii eorum celebra
tis praesens, perlectis eorum Canonizationis actis, supra humanas vires 
exemplari christiana vita quam usque ad martyrium pro christiana 
catholica fide Deo invicte consecrarunt, propter quod non solum a coe- 
taneis sancti reputati, verum etiam divinis prodigiis, miraculis post 
mortem comprobatis clari evaserunt, hoc proprio chirographo testificor 
et confiteor eorum Canonizationem per SS. Patrem Summum Pontifi
cem ex unanimi Ecclesiae totiusque Episcopatus meo etiam voto proces
sisse in majorem gloriam Dei totiusque gregis Domini salutem.

Josephus Papp-Szilagyi Episcopus Magno 
Varadinensis Graeci Ritus Catholicorum.

D. B a r t o l i n i , I, 440. 498.
V i n c e n t x u s ,  E p . M a x i m o p o l i

Pervenit ad infrascrip tum Episcopum Maximopolitanum notitia 
et fama sanctitatis, martyrii et miraculorum Beati Josaphat Kuncevich 
Archiepiscopi Polocensis, Petri de Arbues... Legit quoque libellum ad se 
remissum ubi constat omnia peracta esse juxta ritus Sanctae Romanae 
Ecclesiae ad eorum causam Canonizationis finiendam; et nihil opportu
nius invenit infrascriptus quam ut ii Martyres in numerum sanctorum 
a Sanctitate Vestra nunc adscribantur... postulat ergo infrascriptus ho
rum BB. Martyrum solemnem Canonizationem si ita placet Sanctitati 
Vestrae ac SS.mo judicio et voluntati uti humillimus servus infrascrip
tus se submittit.

* Vincentius Episcopus Maximopoli Coadiutor 
Archiep. Sanctae Fidei Bogota.

D. B a r t o l i n i , I, 440-442. 499.
I. G h i l a r d i , E p . M o n r e g a l e n .

Sententia Domini est majorem non inveniri charitatem ea qua ani
mam suam quis ponat pro amicis suis. Ast tale ac tantum charitatis 
robus conspexere populi et nationes, sicuti nos ipsi admiramur in beatis 
martyribus Josaphat Polocensi Archiepiscopo, Petro de Arbues, atque 
Gorcomiensibus caelitibus, ut mirabilibus signis in dies ad eorum glo
riam ostendendam multiplicatis, merito inter sanctos per te, Beatissime 
Pater, solemni ritu accenseantur.

Indubium etenim reddunt testimonium de heroicis singulorum 
virtutibus ac portentis acta, quae auctorante hac Apostolica Sede con
fecta sunt atque completa. Ex iis namque comprobatur Beati Josaphat 
vitam, dum inter monachos Divi Basilii in solitudine delitesceret, ange
lico resplenduisse candore : cum autem, a Deo electus tamquam Aaron, 
pontificali fugeret dignitate, omnium virtutum exercitio, quae boni pa
storis animum exornare debent, ita se praebuit perfectum, ut diei mo
ram unice non amaret, quo sibi divinitus concederetur sanguinem pro 
vindicanda Ecclesiae unitate profundere. Adfuit tandem exoptatissimus 
dies, et vir beatus schismaticorum gladiis martyr occubuit. Ac Deus 
miraculis et beneficiis in eorumdem schismaticorum salutem sancti 
Praesulis mortem pretiosam reddidit, et sepulcrum ejus gloriosum.

Hisce igitur innixus validissimis momentis humiliter exoro, Bea
tissime Pater, ut dum apostolorum Petri et Pauli, ex cunctis nationibus 
ad hoc unitatis centrum, ad hanc infallibilem ejusdem Petri cathedram, 
quam nunc tu, Beatissime Pater, strenue defendis et regis, Pastoribus 
et fidelibus confluentibus, saecularem recolimus triumphum, laudatos

Beatos Martyres in canone Sanctorum pompa solemni adnumerare 
digneris.

Fr. Joan. Thomas Ghilardi ex Ord. Praed.
Episcopus Monregalensis in Pedemontio Assist.

D. B a r t o l i n i , I, 442-3. 500.
A. D i p i e t r o , Ep. N y s s e n u s

Divinae Sapientiae, quae fortiter suaviterque disponit omnia, con
silio arbitror factum, ut supremis Sanctorum Coelitum honoribus hoc 
tempore augeantur BB. Martyres Josaphat Kuncevicius, Petrus de Ar- 
bues, ac novendecim Gorcomienses. Siquidem glorificatio Martyrum 
nobilissimum est ad subeunda martyria ac persecutiones aequo fortique 
animo tolerandas incitamentum, est quaedam tacita persecutorum con
demnatio. Quae sane quantum miserrimis hisce temporibus congruant, 
facile quisque videt. Ex memoratis Martyribus discent hodierni hostes 
Ecclesiae, vere esse beatos, non qui persequuntur, sed qui persecutio
nem patiuntur propter justitiam : intelligent ipsius Ecclesiae Ministri, 
quanta eos constantia et fortitudine praeliari oporteat praelia Domini. 
Festina igitur, Beatissime Pater, (quod a te vehementer expostulo) su
prema tua sententia Sanctos nuncupare praedictos Martyres, quos Deus, 
qui semper est mirabilis in Sanctis suis, sempiterna gloria jam corona
tos in coelis, etiam in terris maximo honore coronandos esse per mira
cula exploratissima declaravit.

* Angelus Dipietro Episc. Nyssenus.
D. B a r t o l i n i , I, 443-4. 501.
V i c t o r , E p . N a m u r c e n .

Attente perlectis, ex jusso et voluntate Sanctitatis Tuae, actis in 
causa Canonizationis Beati Petri de Arbues, Beatorum XIX Martyrum 
Gorcomiensium, ac Beati Josaphat Kuncevich, omnino placet ut ad 
solemnem horum Martyrum Canonizationem procedatur. Certe enim 
pro Christo et vera fide sanguinem fuderunt; eorumque victoriam, 
quae vincit mundum, ac in coelis gloriam, Omnipotens Deus pluribus 
authenticis miraculis confirmavit et testatam fecit. Insuper cum ab hae
reticis et schismaticis pro tuenda Ecclesiae libertate atque suprema Petri 
cathedrae auctoritate passi fuerint, peropportunum videtur ut, hoc infe
licissimo tempore, quo multis in regionibus Ecclesia Christi, quae ubi
que regnare debet, essentialibus suis juribus spoliatur, et quidem sub 
praetensae libertatis praetextu, et insuper adversus Petri cathedram tot 
Pseudopolitici omnia moliuntur, gloriosi illi martyres solemniter in San
ctorum albo inscribantur, qui pro utriusque auctoritate adstruenda for
titer dimicavere et mortem subiere.

4* Victor Augustus Episc. Namurcensis.

D. B a r t o l i n i , I, 444-5. 502.
J u l i u s , E p . N e p e s i n u s .

... Sapientissimo itaque divinae Providentiae consilio factum est ut 
hac nostra aetate Martyres Christi Beatus Josaphat Kuncevich Archiepi- 
scopus Polocensis et Ruthensis ex Ordine S. Basilii Magni, Beatus Pe
trus de Arbues... Sanctorum honores assequantur. Eorum siquidem 
exemplo excitati fideles pro Religione et pro Romani Pontificis primatu 
alacrius decertabunt. Enim vero obfertur iisdem Beatus Josaphat post 
vitam sanctissime transactam, orthodoxae fidei propogandae, ut Catho
licum decet antistitem, studio incensus schismaticorum hominum ma
chinationibus seditione facta interemptus... Peractis itaque omnibus tum 
praestantissimo sacrorum rituum Congregationis consilio, tum praeser
tim Romanorum Pontificum Praedecessorum tuorum ac tua, Beatissime 
Pater, auctoritate et sapientia, quae peragenda erant ut de eorumdem 
Christi athletarum Martyrio et causa Martyrii evidenter constaret; co
gnitis prodigiis a Deo horum intercessione patratis, quid jam superest 
nisi ut ad eorumdem martyrum solemnem Canonizationem Tuo supre
mo judicio, Beatissime Pater, deveniatur?

Id a te expectant Archiepiscopi et Episcopi illarum Dioecesium, 
quae praesertim horum martyrio illustrantur, id Religiosae familiae, 
quae in suo sinu gloriosissimos heroes aluerunt atque ad tantam celsi
tudinem educarunt, id animarum Curatores ex clero saeculari, quorum 
ordo Beatorum Martyrum Gorcomiensium triumpho novis decoratus est 
palmis : id haec urbs tua, haec ipsa Roma expectat, quae Principimi 
Apostolorum Petri et Pauli purpurata sanguine trophaeum extulit fidei 
ac Religionis, in quod universi Orbis fideles intuentes ad praeclarissi
mam victoriae coronam assequendam excitantur. Id denique in genua 
provolutus, et Sanctitatis Tuae pedes humillime deosculans instanter 
rogo atque expostulo.